
 

 

PORTARIA Nº 114/2019 

Define a Comissão de Esporte, 
lazer e cultura.  

 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 

– CRECI 21ª Região/PB, no exercício regular de suas 
atribuições legais e Regimentais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 20, Seção VIII do Regimento 
Interno do CRECI aprovado com a Resolução COFECI n.º 
1.132/2009. 

 
 
CONSIDERANDO e objetivando a necessidade de incentivar a 

atuação dos corretores de imóveis no mercado imobiliário, na 
prática de esporte, lazer e cultura; 
 
                     
 RESOLVE: 
  
 
 Art. 1º - Definir a COMISSÃO DE ESPORTE, LAZER E CULTURA 
que será composta por 11 membros, sendo um coordenador, e tem 
por objetivo planejar e proporcionar a pratica de atividades 
físicas, culturais e de lazer, que envolvam os corretores de 
imóveis, estimular a gestão participativa entre os corretores 
e demais membros da cadeia produtiva do mercado imobiliário, 
bem como projetar, executar, e incentivar a formação coletiva 
de eventos para prática do esporte, lazer e cultura.  
 

Art. 2º - Nomear o corretor de imóveis o Sr. LEANDRO 
XAVIER DE OLIVEIRA – CRECI/PB 4734 como Coordenador da 
Comissão de esporte, lazer e cultura.   
 
 Art. 3º - Nomear os corretores de imóveis abaixo 
relacionados para composição da referida comissão como 
membros: 

 
ANDRE SILVA AQUINO DE GUSMAO – CRECI/PB: 6846 
ALEXANDRE HOLANDA SPINDOLA – CRECI/PB: 7732 
ANA FLAVIA CARRAZONI DE CARVALHO – CRECI/PB: 8074 
DAILSON BASTOS DE ALMEIDA – CRECI/PB: 3455 
FABIO HENRIQUE DE SOUZA LEAO ANDRADE – CRECI/PB: 5409 
JOSICLEA BARBOSA DA SILVA – CRECI/PB: 3520 
 



 

 

LEANDRO AUGUSTO DE SOUZA – CRECI/PB: 7667 
LUANA EMANUELLE DA SILVA MAGALHAES – CRECI/PB: 5508 
SIMPLICIO DE CASTRO FARIAS NETO – CRECI/PB: 9581 
SEDAMAR DE CHAVES UCHOA – CRECI/PB: 1965 

 
 
 
 Art. 4º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogada as disposições contrárias. 
 

                                                                   
   
 

                                                                             
João Pessoa/PB, 05 de novembro de 2019.  

 
 
 

 
 

Rômulo Soares de Lima                 Fabiano Barros Cabral 
     Presidente                        Diretor Secretário 


